平成24年４月３日

各 位

会 社 名     サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 藤  元

 （コード番号 ２９２３ 東証第二部)
問合せ先 執行役員管理本部副本部長

兼経理部長 近 藤  充

（ＴＥＬ ０２５－２７５－１１００)

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年４月期において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、その概要を

お知らせするとともに、平成23年12月９日に公表いたしました平成24年４月期通期(平成23年５月１日～

平成24年４月30日)の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

平成24年３月22日付け「控訴審判決に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、当社は、知的財

産高等裁判所より、損害賠償金の支払い等を命ずる判決を言い渡されております。当社は、同判決に強い不

服があることから、昨日、上告及び上告受理の申立てをいたしましたが、本日、当社の会計監査人と協議い

たしました結果、同判決が最終的に確定した場合に備え、損失発生見込額を引き当てることといたしました。

これにより８億76百万円を訴訟損失引当金繰入額として特別損失に計上する見込みであります。

２．個別業績予想の修正について

(1)平成24年４月期 通期の個別業績予想数値の修正（平成23年５月１日～平成24年４月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  26,800 950 1,310 740 154.02

今回修正予想（Ｂ）  26,800 950 1,310 100 20.81

増 減 額（Ｂ－Ａ）  ― ― ― △640

増 減 率（ ％ ）  ― ― ― △86.5

(ご参考)
前期(平成23年４月期)実績 27,055 1,094 1,106 465 96.91

(2)修正の理由

通期の業績予想につきましては、「１．特別損失の計上について」に記載のとおり、訴訟損失引当金繰入額

の計上により、前回発表数値から減少する見込みであります。

(注)上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した予想であり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上